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مهم-فوري
-كليه معاونين محترم آموزشی دانشگاه/دانشکدههاي علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی كشور

معاون محترم آموزشی دانشگاه علوم بهزیستی و سلامت اجتماعی

معاون محترم آموزشی دانشگاه شاهد

معاون محترم آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ارتش

معاون محترم آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بقيه ا... (عج) 

معاون محترم علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

معاون محترم آموزشی موسسه آموزش عالی علوم پزشکی وارستگان

معاون محترم آموزشی عالی موسسه آموزش عالی هلال ایران

با سلام و احترام؛

    باعنایت به لزوم اجرای آییننامه "تسهیل ادامه تحصیل دانشجویان ممتاز و استعداد درخشان به مقاطع بالاتر در وزارت بهداشت 
مصوب١٤٠٠/۹/٢۷" ابلاغ شده طی نامه١٠١/١٨٤۳/د- ٤٠١/۷/١٦، خواهشمند است دستور فرمایید ضمن رعایت مفاد آئین نامه مذکور، 
دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد سال ١٤٠۳ مندرج در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی،  بخصوص صفحات ١٦ 
لغایت ١۹مربوط به استعداد درخشان و نکات زیر، نسبت به تایید یا عدم تایید متقاضیان آن دانشگاه و تکمیل و ارسال فرمهای مربوطه 

طی زمان تعیین شده از طریق سامانه اقدام لازم بعمل آید.
۱-دفترچه راهنمای ثبت نام در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی به آدرس  -http://sanjeshp.ir  قسمت کارشناسی ارشد- ارشد 
٤٠۳- قابل دسترس میباشد. لازم است کلیه ضوابط مندرج در صفحات ١٦ لغایت ١۹ دفترچه در خصوص استعداد درخشان رعایت 

شود. لذا در معرفی واجدین شرایط در صورت نیاز به ضوابط آن مراجعه شود. 
۲- جدول زمانبندی مراحل آزمون و مراحل مربوط به استعداد درخشان در صفحه ٢۹ دفترچه راهنمای ثبت نام درج شده است .
۳- جدول رشتههای همنام مربوط به استعداد درخشان بدون آزمون مختص رتبه اول، صفحه ۷۳ و ۷٤ دفترچه درج شده است.  

۴- مسئول ذیربط و پاسخگو در مراحل بعدی، تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ در قالب فایل اکسل مطابق جدول زیر به این مرکز معرفی شود. 
رمز ورود به سامانه برای معرفی واجدین شرایط توسط دانشگاه، نیمه اول خرداد ماه ١٤٠۳ به آدرس ایمیل فرد معرفی شده ارسال 

خواهد شد.

شماره تلفن همراهجهت ارسال پیام  آدرس ایمیلجهت ارسال رمز ورود شماره تلفن ثابت  سمت نام و نام خانوادگی
 مسئول ذیربط 

۵- مراحل و روند ثبت نام آزمون و ثبت نام استعداد درخشان در صفحات ٢١ لغایت ٢۳ دفترچه مشخص شده است. 
۶- با توجه به بند ٢-١- ماده ٢ (بدون آزمون) و تبصره ٢-ط ماده ۳ آیین نامه "تسهیل ادامه تحصیل استعداد درخشان ..."  ، مبنی بر 
محاسبه و اعمال معدل تا پایان نیمسال ۷ کارشناسی پیوسته و نیمسال ۳ کارشناسی ناپیوسته برای استفاده از این سهمیه، و مشخص 
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شدن نمرات و میانگین معدل تا پایان بهمن ماه سال ١٤٠٢،  در سامانه اطلاعات دقیق برای کلیه متقاضیان سهمیه استعداد درخشان 
بارگذاری شود. هر گونه تغییر در معدل و یا رتبه داوطلب بعد از نیمسال و تعداد واحد تعیین شده در آیین نامه، ملاک عمل نبوده و  

قابل اعمال و اجرا نخواهد بود.   
۷- اطلاع رسانی لازم صورت پذیرد تا داوطلب واجد شرایط، ثبت نام استعداد درخشان را انجام داده و از هم اکنون نمرات و مدارک 
مورد نیاز خود را آماده و به موقع به دانشگاه ارائه نماید تا حق استفاده از این امتیاز را از دست ندهد. متاسفانه سال گذشته به دلیل 
اختلال در سیستم سما، برخی از داوطلبان به موقع قادر به دریافت معدل و رتبه نبوده و در نتیجه این فرصت را ازدست دادند. لذا 

خواشمند است جهت دریافت صحیح و به موقع، هماهنگی و  همکاری لازم صورت پذیرد.
۸- داوطلب ملزم است در تمامی مراحل هر هفته سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی را جهت اطلاع از آخرین اطلاعیهها رویت نماید.

۹-فقط افراد معرفی و تایید شده توسط دانشگاه طی زمان مقرر در سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی، مورد بررسی و 
سنجش قرار خواهند گرفت. 

۱۰- متقاضیان واجد شرایط پس ازهر دو ثبت نام، براساس اطلاعیههای بعدی همزمان با سایرین اقدام به انتخاب رشتهمحل نمایند.  
تذکر مهم: متقاضیان واجد شرایط استفاده از سهمیه استعداد درخشان بدون آزمون، در صورت عدم تکمیل فرم مخصوص انتخاب رشته 
محل استعداد درخشان بدون آزمون، این فرصت را از دست خواهند داد. متقاضیان با آزمون فقط همان فرم داوطلبان عادی را میبایست 

تکمیل نمایند.
۱۱- دانشگاه براساس آیین نامه و اطلاعات مورد نظر پس از فعال شدن سامانه نسبت به تایید، تصحیح و ورود اطلاعات متقاضیان اقدام 

کند. هرگونه معرفی بعد از تاریخ مذکور و یا به روشی خارج از سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۲- کاربر دانشگاه میبایست در تاریخ مقرر جهت رویت اسامی با نام کاربری در سامانه مربوطه به آدرس زیر وارد شود. نام کاربری و 

رمز ورود، به ایمیل فرد معرفی شده در بند ٢، اعلام خواهد شد.
  http://sanjeshp.ir/مکاتبات آزمون کارشناسی ارشد(استعداد درخشان) سال ۱۴۰۳/سیستم دانشگاه 

۱۳-اطلاعات متقاضیان از طریق لینک فوق در قالب ٢ لیست مجزا، با آزمون و بدون آزمون قابل دسترسی میباشد. 
۱۴- پس از فعال شدن سیستم، گزینههای مربوطه برای هر فرد قابل رویت است. با توجه به شرایط هر متقاضی، یکی از گزینهها انتخاب 
شود. الف- افرادی که دانش آموخته آن دانشگاه نباشند: گزینه عدم شناسایی ؛ ب-افرادی که طبق ضوابط مجاز نباشند: گزینه غیر 
مجاز، با انتخاب ٢ گزینه مورد الف و ب سایر گزینهها غیر فعال شده و نیاز به تکمیل اطلاعات نیست. ج- افراد حائز شرایط مربوطه 
متقاضی یکی از ٢ حالت با آزمون یا بدون آزمون، گزینه مربوطه انتخاب شود. د- برای افراد متقاضی هر ٢ حالت با آزمون، بدون آزمون، 
هر دو فرم تکمیل توسط دانشگاه شود. گزینه مجاز برای افرادی که اطلاعاتشان درست و مورد تایید است، انتخاب شود. در نهایت پس از 

تکمیل، لزوماً گزینه ثبت زده شود در غیر اینصورت اطلاعات ثبت نهایی نخواهد شد. 
 ۱۵- در هر یک از  لیستهای با آزمون و بدون آزمون ، ٢ گزینه" الف- مشاهده  ب- ورود- تایید دادهها" وجود دارد. گزینه مشاهده 
مربوط به رویت فرم ثبت نام فرد و گزینه ورود- تایید دادهها در رابطه با تکمیل اطلاعات آموزشی فرد توسط دانشگاه میباشدکه پس از 
ورود آنها و ثبت، این گزینه تبدیل به "مشاهدهی دادههای تایید شده" خواهد شد و به منزله تایید فرد توسط دانشگاه میباشد. برای 

ویرایش و تصحیح اطلاعات وارد شده، میبایست در همان صفحه انجام شود.
۱۶- لیستهای سامانه، بر اساس اعلام شخص داوطلب در فرم ثبت نام، میباشد. لذا ممکن است دانشگاهی اصلا متقاضی نداشته باشد و 

یا فقط در یکی از گروهها (با آزمون یا بدون آزمون یا هر دو) داوطلب داشته باشد.

http://www.sanjeshp.ir/
http://dme.behdasht.gov.ir/


۵۰۱/۲۱۶۹/د

ندارد
۱۴۰۲/۱۲/۰۵

  مهار تورم و رشد تولیدمعاونت آموزشی
 ((مقام معظم رهبری))

آدرس : تهران – خ آزادی – بین خ دکتر قریب و خ اسکندری- روبروی پارک اوستا – مرکز سنجش آموزش پزشکی

  تلفن: ٦٦٥٨٢٥٤١-٠٢١                                                                         نمابر:   ٦٦٥٨٢٥٤٢-٠٢١

http://www.sanjeshp.ir  صفحه الکترونیکی مرکز سنجش آموزش پزشکی:           

http://dme.behdasht.gov.ir  صفحه الکترونیکی معاونت آموزشی:

تذکر مهم: نام داوطلبی که نام دانشگاه محل تحصیل را اشتباه اعلام نموده، در لیست دانشگاه محل تحصیل قابل مشاهده نخواهد بود.. 
در چنین مواردی سریعا مراتب به مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام شود تا قبل از اتمام مهلت، اقدام لازم صورت پذیرد.

۱۷- اطلاعات مورد نیاز که میبایست ازداوطلب کسب شود، عبارتست از: تاریخ فراغت از تحصیل، کد ورودی دوره کارشناسی (توسط 
سازمان سنجش به هنگام معرفی در دوره کارشناسی اعلام شده است) ، دانشکده، معدل ۷ ترم برای کارشناسی پیوسته (۳ ترم برای 

ناپیوسته)، ورودی(مهر، بهمن)، دوره (روزانه، شبانه)، رتبه بین هم ورودیها، امتیاز (برای بدون آزمون)، رشته (برای بدون آزمون) .
۱۸-پس از پایان درج اطلاعات، ثبت و ارسال آن الزامی است در غیر اینصورت مسئولیت عدم دریافت اطلاعات به عهده این مرکز 
نخواهد بود. با عنایت به اینکه واجدین شرایط فقط یکبار میتوانند از این تسهیلات استفاده نمایند، خواهشمند است به منظور جلوگیری 

از تضییع حق داوطلب دقت لازم در ثبت و ارسال اطلاعات بعمل آید.  
۱۹-معرفی دانشگاه به منزله تایید مدارک داوطلب و احراز شرایط لازم بوده و مسئولیت صحت اطلاعات اعلام شده به عهده دانشگاه 
میباشد. در صورت وجود هر گونه مغایرت یا عدم صحت اطلاعات اعلام شده، دانشگاه پاسخگو خواهد بود. خواهشمند است دستور 

فرمائید بعد از دریافت درخواست امضاء شده داوطلب، کاربر دانشگاه در ورود اطلاعات، دقت لازم به عمل آید. 
۲۰-کلیه اطلاعات فردی و آموزشی هر داوطلب در دو نسخه تهیه و توسط داوطلب با درج تاریخ امضا شده و به مهر دانشگاه ممهور 
گردد. یک نسخه در اختیار داوطلب قرار داده شده و نسخه دیگر بهمراه کلیه مدارک و مستندات مربوطه از داوطلبان اخذ و در دانشگاه 
نگهداری شود. تا در مواقع لزوم بخصوص (دریافت شکایت از دیوان عدالت اداری) ارائه درخواست کتبی و امضا شده داوطلب توسط 

دانشگاه بسیار موثر بوده است. 
۲۱- ظرفیت نهایی در دفترچه انتخاب رشتهمحل (طبق جدول زمانبندی)، از طریق سایت مرکز سنجش http://sanjeshp.ir  قابل 
دسترسی خواهد بود. داوطلبان (با آزمون و بدون آزمون) برحسب علاقه و شرایط فردی همزمان با سایر داوطلبان براساس جدول 

زمانبندی اعلام شده در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی، اقدام به انتخاب رشته محل خود نمایند. 
۲۲-معرفی دانشجوی پژوهشگر و همچنین مالکان ابداع یا اختراع پس از دریافت تائیدیه معاونت تحقیقات و فنآوری وزارت متبوع، 

توسط دانشگاه صورت پذیرد.
۲۳- کلیه متقاضیان با کد رهگیری مندرج در فرم ثبت نام، در هر مرحله قادر به پیگیری و مشاهده اطلاعات خود خواهند بود. 

۲۴-متقاضی استعداد درخشان با انتخاب رشتهمحلهای دانشگاههای شهریهپرداز که پذیرش آنها منوط به پرداخت هزینه است، 
درصورت پذیرش همانند سایرین ملزم به پرداخت هزینههای مربوطه خواهد بود . 

۲۵-بر اساس مصوبات شورایعالی برنامهریزی علوم پزشکی، برای کلیه داوطلبان رشته تکنولوژی گردش خون دارا بودن حداقل ٢سال 
سابقه کار بالینی با مدرك کارشناسی (بر اساس جدول شماره١) در بخشهای بیمارستانی جهت پذیرش مقطع کارشناسی ارشد 

ضروری میباشد. لذا دانشگاه از وارد نمودن اسامی غیر واجد شرایط خودداری نماید. 
تذکر مهم: الف- واجدین شرایط حداقل تا تاریخ ١٤٠۳/٦/۳١ میبایست ٢ سال سابقه کار بالینی داشته باشند.

ب- برای دانشآموختگان تاریخ ١٤٠١/۷/١ و بعد از آن، حق استفاده از شرایط آئین نامه مذکور بعد از سپری نمودن دوره دو ساله 
براساس ضوابط آزمون همان سال شرکت در آزمون، محفوظ میباشد. عدم رعایت این امر سبب حذف خواهد شد. 

۲۶- تغییر سهمیه استعداد درخشان از بدون آزمون به با آزمون و بالعکس و یا استفاده از هر دو یا لغو استفاده از هر دو یا یکی، پس از 
معرفی دانشگاه در زمان تعیین شده و اتمام مهلت معرفی توسط دانشگاه، امکانپذیر نمیباشد.
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۲۷- بر اساس اعلام مراجع ذیربط، رشته محلهایی که ظرفیت پذیرش آنها ۳ نفر و بیشتر میباشد، مشمول ١٠% سهمیه اضافه بر 
ظرفیت پذیرش استعداد درخشان با آزمون و بدون آزمون میباشند.

۲۸- حداکثر زمان فراغت از تحصیل تا ١٤٠٢/٦/۳١ میباشد و فارغالتحصیلان تاریخ ١٤٠٢/۷/١ و بعد از آن، با رعایت کلیه ضوابط برای 
آزمون سال ١٤٠٤ مجاز به استفاده از  سهمیه باآزمون خواهند بود.

۲۹- با توجه به حذف شرط ارائه ٢ سال سابقه کار بالینی با مدرک کارشناسی برای ٤ رشته مجموعه پرستاری، واجدین شرایط این ٤ 
رشته در صورت احراز سایر شرایط بدون ارائه سابقه کار، از تسهیلات مذکور میتوانند استفاده نمایند. البته دانشآموختگان سال ١۳۹٨ 
به بعد که واجد شرایط آیین نامه مذکور بوده و به دلیل لزوم کسب سابقه تاکنون از این تسهیلات استفاده ننمودهاند، بدون نیاز به سابقه 
مورد نظر حسب شرایط برای یکبار از سهمیه با آزمون فقط برای سال ١٤٠۳ استفاده نمایند. رعایت سایر شرایط آیین نامه و شرایط 

آزمون به قوت خود باقی است. 
۳۰- معرفی داوطلب برای سهمیه با آزمون توسط دانشگاه و شرکت در جلسه آزمون، به منزله استفاده از این سهمیه میباشد. (طبق بند 
١۳-٦- دفترچه راهنمای ثبت نام). اگر داوطلب ثبت نام استعداد درخشان را انجام داده و در جلسه آزمون نیز شرکت نموده باشد ولی 

توسط دانشگاه معرفی و تایید نشود، سهمیه با آزمون برای او اعمال نخواهد شد.
۳۱- طبق آئین نامه فقط رتبه اول واجد شرایط بدون آزمون میباشد. از معرفی نفرات بعدی و یا مکاتبه در این خصوص، جداً 

خودداری شود.
۳۲- متقاضیان شرکت کننده در آزمون و مجاز به انتخاب رشته محل شده، در صورت انتخاب رشتهمحل وکسب نمره قبولی و پذیرش 
در دو حالت عادی و استعداد درخشان، متعاقباً به هنگام ثبت نام در دانشگاه محل پذیرش میبایست از یکی از دو مورد انصراف خود را 

اعلام نمایند.
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